



DOWNTOWN COMMUNITY
IMPROVEMENT DISTRICT

RFP
For Off-Duty Police Patrol Services
Questions and Answers
March 2022

Submitted Question #1:

What are the hours of coverage needed?

Answer #1:

As indicated in **Section II Scope of Work - Patrols:** *Specific shift needs, times, and locations will be determined by The CID and transmitted to Contractor's Project Manager.* The CID provides flexible supplemental security support within its boundaries. **Hours of coverage may vary** based upon identified activity and in collaboration with the St. Louis Metropolitan Police Department's plan for deployment. Current CID deployment of Off-Duty Police Patrol Services equals no less than 10 hours per day, 5-7 days per week. *This is not a guaranteed deployment plan for future services.*

Submitted Question #2:

Per the RFP, it asked for the equipment to be put into the Rate, just wanted to confirm this is correct.

Answer #2:

As indicated in **Section II Scope of Work – Administrative Duties:** *Contractor is responsible for the provision of all authorized equipment to be used by off-duty police officers assigned to service this contract. The CID will provide two-way radio communication for Contractor personnel use while on-duty.*

Most off-duty police officers working secondary are required to wear the uniform of their respective law enforcement agency. This policy should include any authorized gear and equipment distributed by the law enforcement agency unless prohibited by the City of St. Louis' Department of Public Safety, or the responding Contractor organization. Proposed use of equipment outside of the off-duty Police Officer's law enforcement agency must first be reviewed and approved by the CID.

Submitted Question #3:

How many vehicles are needed?

Answer #3:

Current CID deployment of Off-Duty Police Patrol Services includes one (1) marked vehicle. *This is not a guaranteed deployment plan for future services.* Additional vehicle(s) or resource support may be requested as needs are identified.

Submitted Question #4:

Does the City have a requirement to have 2 officers in a vehicle?

Answer #4:

Please contact the City of St. Louis - Department of Public Safety regarding this question.